
BOJA núm. 70Página núm. 2 Sevilla, 12 de abril 2005

3. Otras disposiciones

CAMARA DE CUENTAS DE ANDALUCIA

RESOLUCION de 17 de febrero de 2005, por la
que se ordena la publicación del Informe de Fisca-
lización del gasto farmacéutico en los hospitales del
SAS, correspondiente al ejercicio 2002.

En virtud de las facultades que me vienen atribuidas por
el artículo 21 de la Ley 1/1988, de 17 de marzo, de la Cámara
de Cuentas de Andalucía, y del acuerdo adoptado por el Pleno
de esta Institución, en la sesión celebrada el día 25 de noviem-
bre de 2004,

R E S U E L V O

De conformidad con el art. 12 de la citada Ley 1/1988,
ordenar la publicación del Informe de Fiscalización del gasto
farmacéutico en los hospitales del SAS, correspondiente al
ejercicio 2002.

Sevilla, 17 de febrero de 2005.- El Consejero Mayor,
Rafael Navas Vázquez.

FISCALIZACION DEL GASTO FARMACEUTICO
EN LOS HOSPITALES DEL SAS

Ejercicio 2002

(OE 03/2003)

El Pleno de la Cámara de Cuentas de Andalucía, en su
sesión celebrada el día 25 de noviembre de 2004, con asis-
tencia de todos sus miembros, ha acordado aprobar por una-
nimidad el Informe de Fiscalización del gasto farmacéutico
en los hospitales del SAS, correspondiente al ejercicio 2002.

I N D I C E

I. INTRODUCCION
II. OBJETIVOS, ALCANCE Y LIMITACIONES AL ALCANCE

II.1. Objetivos y alcance
II.2. Limitaciones al alcance

III. RESULTADOS DE LA FISCALIZACION

III.1. Fiscalización económica-financiera y de legalidad

III.1.1. Gasto del Ejercicio
III.1.2. Cumplimiento de legalidad en la contratación
III.1.3. Recomendaciones de Control Interno

III.2. Fiscalización operativa

III.2.1. Eficacia

III.2.1.1. Objetivos de Contratos Programa
III.2.1.2. Objetivos internos.

III.2.2. Eficiencia

III.2.2.1. Recursos humanos
III.2.2.2. Consumo interno
III.2.2.3. Prescripción de algunos medicamentos repre-

sentativos
III.2.2.4. Consumo externo

III.2.3. Economía

IV. HECHOS POSTERIORES
V. CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES

V.1. Conclusiones y recomendaciones de la fiscalización
económico-financiera y de legalidad

V.2. Conclusiones y recomendaciones de la fiscalización
operativa

VI. ANEXOS
VII. ALEGACIONES

A B R E V I A T U R A S

CMA Cirugía Mayor Ambulatoria
FOG Fondo de Organo Gestor
GDR Grupo Relacionados de Diagnósticos
LCAP Ley de Contratos de Administraciones Públicas
SAS Servicio Andaluz de Salud
SIDA Síndrome de Inmunodeficiencia Adquirida
TRLCAP Texto Refundido de la Ley de Contratos de Admi-

nistraciones Públicas
URM Uso Racional del Medicamento
VINE Valor Intrínseco No Elevado



BOJA núm. 70Sevilla, 12 de abril 2005 Página núm. 3



BOJA núm. 70Página núm. 4 Sevilla, 12 de abril 2005



BOJA núm. 70Sevilla, 12 de abril 2005 Página núm. 5



BOJA núm. 70Página núm. 6 Sevilla, 12 de abril 2005



BOJA núm. 70Sevilla, 12 de abril 2005 Página núm. 7



BOJA núm. 70Página núm. 8 Sevilla, 12 de abril 2005



BOJA núm. 70Sevilla, 12 de abril 2005 Página núm. 9



BOJA núm. 70Página núm. 10 Sevilla, 12 de abril 2005



BOJA núm. 70Sevilla, 12 de abril 2005 Página núm. 11



BOJA núm. 70Página núm. 12 Sevilla, 12 de abril 2005



BOJA núm. 70Sevilla, 12 de abril 2005 Página núm. 13



BOJA núm. 70Página núm. 14 Sevilla, 12 de abril 2005



BOJA núm. 70Sevilla, 12 de abril 2005 Página núm. 15



BOJA núm. 70Página núm. 16 Sevilla, 12 de abril 2005



BOJA núm. 70Sevilla, 12 de abril 2005 Página núm. 17



BOJA núm. 70Página núm. 18 Sevilla, 12 de abril 2005



BOJA núm. 70Sevilla, 12 de abril 2005 Página núm. 19



BOJA núm. 70Página núm. 20 Sevilla, 12 de abril 2005



BOJA núm. 70Sevilla, 12 de abril 2005 Página núm. 21



BOJA núm. 70Página núm. 22 Sevilla, 12 de abril 2005



BOJA núm. 70Sevilla, 12 de abril 2005 Página núm. 23



BOJA núm. 70Página núm. 24 Sevilla, 12 de abril 2005



BOJA núm. 70Sevilla, 12 de abril 2005 Página núm. 25



BOJA núm. 70Página núm. 26 Sevilla, 12 de abril 2005



BOJA núm. 70Sevilla, 12 de abril 2005 Página núm. 27



BOJA núm. 70Página núm. 28 Sevilla, 12 de abril 2005



BOJA núm. 70Sevilla, 12 de abril 2005 Página núm. 29



BOJA núm. 70Página núm. 30 Sevilla, 12 de abril 2005



BOJA núm. 70Sevilla, 12 de abril 2005 Página núm. 31



BOJA núm. 70Página núm. 32 Sevilla, 12 de abril 2005



BOJA núm. 70Sevilla, 12 de abril 2005 Página núm. 33



BOJA núm. 70Página núm. 34 Sevilla, 12 de abril 2005



BOJA núm. 70Sevilla, 12 de abril 2005 Página núm. 35



BOJA núm. 70Página núm. 36 Sevilla, 12 de abril 2005



BOJA núm. 70Sevilla, 12 de abril 2005 Página núm. 37



BOJA núm. 70Página núm. 38 Sevilla, 12 de abril 2005



BOJA núm. 70Sevilla, 12 de abril 2005 Página núm. 39



BOJA núm. 70Página núm. 40 Sevilla, 12 de abril 2005



BOJA núm. 70Sevilla, 12 de abril 2005 Página núm. 41



BOJA núm. 70Página núm. 42 Sevilla, 12 de abril 2005



BOJA núm. 70Sevilla, 12 de abril 2005 Página núm. 43



BOJA núm. 70Página núm. 44 Sevilla, 12 de abril 2005



BOJA núm. 70Sevilla, 12 de abril 2005 Página núm. 45



BOJA núm. 70Página núm. 46 Sevilla, 12 de abril 2005



BOJA núm. 70Sevilla, 12 de abril 2005 Página núm. 47



BOJA núm. 70Página núm. 48 Sevilla, 12 de abril 2005



BOJA núm. 70Sevilla, 12 de abril 2005 Página núm. 49



BOJA núm. 70Página núm. 50 Sevilla, 12 de abril 2005



BOJA núm. 70Sevilla, 12 de abril 2005 Página núm. 51

RESOLUCION de 22 de febrero de 2005, por la
que se ordena la publicación del Informe de Fisca-
lización de la Sociedad de Desarrollo Económico Muni-
cipal de Dos Hermanas, S.A. (DESADOS), correspon-
diente a los ejercicios 2001-2002.

En virtud de las facultades que me vienen atribuidas por
el artículo 21 de la Ley 1/1988, de 17 de marzo, de la Cámara
de Cuentas de Andalucía, y del acuerdo adoptado por el Pleno
de esta Institución, en la sesión celebrada el día 25 de noviem-
bre de 2004,

R E S U E L V O

De conformidad con el art. 12 de la citada Ley 1/1988,
ordenar la publicación del Informe de Fiscalización de la Socie-
dad de Desarrollo Económico Municipal de Dos Hermanas,
S.A. (DESADOS), correspondiente a los ejercicios 2001-2002.

Sevilla, 22 de febrero de 2005.- El Consejero Mayor,
Rafael Navas Vázquez.

FISCALIZACION DE LA SOCIEDAD DE DESARROLLO

ECONOMICO MUNICIPAL DE DOS HERMANAS, S.A.

(DESADOS)

Ejercicios 2001-2002

(OE 09/2003)

El Pleno de la Cámara de Cuentas de Andalucía, en su
sesión celebrada el día 25 de noviembre de 2004 con asis-
tencia de todos sus miembros, ha acordado aprobar por una-
nimidad el Informe de fiscalización de la Sociedad de Desarrollo
Económico Municipal de Dos Hermanas, S.A. (DESADOS),
correspondiente a los ejercicios 2001-2002.

INDICE

I. INTRODUCCION
II. OBJETIVOS Y ALCANCE

II.1. Objetivos
II.2. Alcance

III. RESULTADOS DE LA FISCALIZACION
III.1. Revisión del control interno
III.2. Análisis de los estados financieros

III.2.1. Inmovilizado
III.2.2. Subvenciones de Capital
III.2.3. Subvenciones de Explotación
III.2.4. Ingresos y gastos

III.3. Revisión del cumplimiento de legalidad

IV. CONCLUSIONES, RECOMENDACIONES Y OPINION
IV.1. Conclusiones y recomendaciones de control interno
IV.2. Conclusiones de regularidad
IV.3. Opinión de regularidad

V. ANEXOS
VI. ALEGACIONES

ABREVIATURAS

BOICAC Boletín Oficial del Instituto de Contabilidad de Audi-
toría de Cuentas

BOP Boletín Oficial de la Provincia
EPSA Empresa Pública de Suelo de Andalucía
IFA Instituto de Fomento de Andalucía
INEM Instituto Nacional de Empleo
IVA Impuesto sobre el Valor Añadido
PNCGA Principios y Normas Contables Generalmente Acep-

tados
TRLSA Texto Refundido de la Ley de Sociedades Anónimas
PYME Pequeña y Mediana Empresa


